ATO  DA  MESA  Nº 008/2022

**      DE 07 DE JULHO DE 2022     **

“DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS
DE VIAGEM A PEDIDO DOS SERVIDORES/ FUNCIONÁRIOS DA
CÂMARA MUNICIPAL – JOSÉ PAULO RIBEIRO (PROCURADOR
JURÍDICO), ANGÉLICA GUERRA ROSSI BONELLA (OFICIAL DE
ADMINISTRAÇÃO), E RENATA CRISTINA VIANNA BERNARDI
(DIRETORA CONTÁBIL E FINANCEIRA), OBJETIVANDO
PARTICIPAÇÃO NO CURSO-EVENTO QUE SERÁ REALIZADO PELO
TRIBUNAL DE COSTAS DO ESTADO / ESCOLA PAULISTA DE CONTAS
PÚBLICAS – NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, QUE SERÁ
REALIZADO NA CIDADE DE ARARAQUARA/SP, NO DIA 14 DE JULHO
DE 2022.

     A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc;
     CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº
3.054, de 07 de abril de 2005, que trata do adiantamento de despesas públicas no Município
de Jardinópolis;
     CONSIDERANDO o pedido de autorização de

adiantamento datado de 07 de Julho de 2022, feito pelos servidores/funcionários da Câmara

Municipal – José Paulo Ribeiro (Procurador Jurídico), Angélica Guerra Rossi Bonella (Oficial

de Administração), e Renata Cristina Vianna Bernardi (Diretora Contábil e Financeira),

objetivando participação no CURSO-EVENTO QUE SERÁ REALIZADO PELO

TRIBUNAL DE COSTAS DO ESTADO / ESCOLA PAULISTA DE CONTAS

PÚBLICAS – NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, que ocorrerá na cidade

de Araraquara (SP), no dia 14 de Julho de 2022.

     CONSIDERANDO a necessidade de adiantamento

para fazer face às despesas dos servidores/funcionários e se for necessário motorista da

municipalidade, com alimentação e ainda as despesas com combustível, pedágio,

estacionamento e outras que se fizerem necessárias no momento.

     RESOLVE:

     ARTIGO 1º: Fica autorizado o adiantamento das

despesas de viagem – para pagamento de combustível, pedágio, estacionamento,

alimentação e outras que se fizerem necessárias no momento, dos servidores/funcionários

da Câmara Municipal – José Paulo Ribeiro (Procurador Jurídico), Angélica Guerra Rossi

Bonella (Oficial de Administração), e Renata Cristina Vianna Bernardi (Diretora Contábil e

Financeira), e se necessário também do motorista do veículo, objetivando participação no

Clicksign 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

CURSO-EVENTO QUE SERÁ REALIZADO PELO TRIBUNAL DE COSTAS DO

ESTADO / ESCOLA PAULISTA DE CONTAS PÚBLICAS – NOVA LEI DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS, que ocorrerá na cidade de Araraquara (SP), no dia 14 de

Julho de 2022.

      Parágrafo Primeiro: Em decorrência da autorização do

caput deste artigo, para fazer face às despesas de viagem autorizo o Departamento Contábil

e Financeiro a proceder ao adiantamento de R$ 1.000,00 (um mil reais), para fazer face aos

gastos com combustível, pedágio, estacionamento, alimentação e outros que se fizerem

necessários no momento, adiantamento este que deverá ser feito em nome da Oficial de

Administração Angélica Guerra Rossi Bonella.

     Parágrafo Segundo: Fica autorizado também a
condução do veículo oficial da Câmara por motorista da municipalidade ou pelos próprios
servidores/funcionários nos termos do artigo 3º do Decreto Legislativo nº 187/2012, ou uso
de veículo próprio dos servidores/funcionários caso não seja possível o uso do veículo
oficial.
     Parágrafo Terceiro: A prestação de contas deverá ser

procedida logo após o retorno, pelos servidores/funcionários.

     ARTIGO 2º: A veracidade dos valores constantes nas

notas de despesas apresentadas pelos servidores/funcionários, será de responsabilidade do(s)

apresentante(s), tanto na esfera administrativa, civil e penal.

     ARTIGO 3º: Este ato da mesa entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                (assinado eletronicamente)         (assinado eletronicamente)

CLEBER TOMAZ DE CAMARGOS                    LUIZ FERNANDO RIUL
                      - Presidente -                                                                               - Vice-Presidente –

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 07 de
Julho  de 2022.

   (assinado eletronicamente)                       (assinado eletronicamente)

MATEUS SIGNORINI                       ROGÉRIO LIMA CONGA
      -   1º Secretário  -                                                                                         - 2º Secretário -

Clicksign 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

Clicksign 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

Clicksign 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

Clicksign 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

Clicksign 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

Clicksign 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

Clicksign 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

ATO DA MESA N. 08-2022.pdf
Documento número #569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b

Hash do documento original (SHA256): 3c5b932ae4c67b61d5e1cc89874c864d4f633ab4cb3f5632fb1820aa6b3ef9b8

Assinaturas

Cleber Tomaz de Camargos

CPF: 145.407.528-71

Assinou em 07 jul 2022 às 12:26:38

Luiz Fernando Riul

CPF: 074.849.168-62

Assinou em 08 jul 2022 às 01:43:01

Mateus Signorini

CPF: 175.514.838-02

Assinou em 07 jul 2022 às 13:24:38

Rogério Lima Conga

CPF: 261.638.828-65

Assinou em 07 jul 2022 às 12:10:50

Log

07 jul 2022, 12:06:53 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-

7a7369a2867b. Data limite para assinatura do documento: 06 de agosto de 2022 (12:04).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

07 jul 2022, 12:06:58 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cleber Tomaz de Camargos e CPF 145.407.528-71.

07 jul 2022, 12:06:58 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de julho de 2022. Versão v1.13.0.

569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b Página 1 de 2 do Log

07 jul 2022, 12:06:58 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

07 jul 2022, 12:06:58 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Rogério Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

07 jul 2022, 12:10:50 Rogério Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: email

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 261.638.828-65. IP:

187.26.198.38. Componente de assinatura versão 1.302.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

07 jul 2022, 12:26:38 Cleber Tomaz de Camargos assinou. Pontos de autenticação: email

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 145.407.528-71. IP:

179.104.110.196. Componente de assinatura versão 1.302.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

07 jul 2022, 13:24:38 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: email

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 175.514.838-02. IP:

191.55.202.53. Componente de assinatura versão 1.302.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

08 jul 2022, 01:43:01 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: email

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 074.849.168-62. IP:

177.200.76.35. Componente de assinatura versão 1.303.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

08 jul 2022, 01:43:01 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de julho de 2022. Versão v1.13.0.

569bc1fa-b5a7-4489-90e3-7a7369a2867b Página 2 de 2 do Log